令和 4 年 8月吉日

各位

新潟県かるた協会会長 佐藤 隆司

第 4 回全国競技かるた新潟大会のご案内

主催：新潟県かるた協会

公認：全日本かるた協会

残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件について第 4 回新潟大会を開催いたします。皆様お誘いあわせのうえ、

奮ってご参加くださいますようお願いいたします。

記

１、日時・開催級  ①令和 4年 10 月９日（日） 受付 9:00～ 競技開始 9:50～

          A級、B 級、C 級、D 級

②令和 4年 10 月 10 日（月） 受付 9:00～ 競技開始 9:50～

          E級

         ※A級のみ 64人制限とし、他級は申込状況を鑑み制限人数を決定し

ます。

※申込者が制限人数を上回った際は申込締切後に抽選を行います。

２、会場       競技会場 ①②新潟市新津武道館

           （新潟市秋葉区程島 2009（電話：0250-25-2400））

選手控室 ①②新潟市秋葉区総合体育館 多目的ホール、研修室

①新潟市新津地区市民会館 ２階第１会議室

３、参加制限     新型コロナウイルスの感染防止のため、

以下の７県内に在住する選手のみ出場可能とします。

甲信越支部：長野県、山梨県、新潟県

          隣接県：山形県、福島県、群馬県、富山県

           ※今後の情勢次第では追加の制限をする可能性があります。

４、競技方法   各級トーナメント方式

５、 表彰    A、Ｂ、Ｃ級 ４位まで（各ブロック８人）

         Ｄ、E 級 ３位まで（各ブロック４人）

６、審判長    梅沢 圭祐 六段

７、読手     ①三塚 楓己 （Ａ級公認読手）

          南木 雅樹 （Ａ級公認読手）

          齋藤 明  （Ａ級公認読手）

         ②齋藤 明  （Ａ級公認読手）

          米谷 由起子（B級公認読手）

          高洲 慶一 （B級公認読手）

８、申込み    別紙申込書に必要事項を記入の上、Email にてお申込みください。

受付期間 ９月 17 日（土）21:00 まで

         申込先 新潟県かるた協会 事務局 大塚 卓

             TEL:080-2036-9806

      Email : niigata_snow_white@yahoo.co.jp

９、参加費    A、Ｂ級 2,500 円  Ｃ、D級 2,000円  E級 1,500円

         本大会の参加費は後納制とします。

大会に出場された選手分を 10 月 16 日（日）までに会ごとにまとめ

て下記の振込先にお振込みをお願いいたします。

         振込先 ゆうちょ銀行 口座名義 新潟県かるた協会

             普通：店番号 一二八  口座番号 4089487

         ※振込手数料は納入者負担でお願いいたします。

※振込の際は、会名を必ずご記入ください。

mailto:niigata_snow_white@yahoo.co.jp

１0、その他   ・本大会は全日本かるた協会より通知のあった「コロナ禍における練

習会・大会開催ガイドライン(第三版修正)」に則って、運営を行い

ますので、皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。

         ・今後の情勢次第では大会が中止となる可能性もありますので、ご了

承ください。

・選手及び入賞者の氏名は、全日協HPに掲載されるほか、報道機関

などに公表する場合があります。あらかじめご了承ください。

その他、ご不明な点がありましたら、事務局までお問い合わせください。

第４回全国競技かるた新潟大会、運営ガイドライン

１）来場者へのお願い

  ・練習会・大会開催ガイドライン（第三版修正）をご確認のうえ、感染防止への対策

の徹底をお願いいたします。

  ・引率の人数は最小限に抑えるようにしてください。

  ・来場されるすべての方は、事前に別紙健康チェック票を印刷、ご署名のうえ、受付

に提出ください。

２）受付

  ・選手や引率者等全ての方は、来場されましたら、初めに必ず受付を行ってください。

・当日朝の受付は新津武道館の玄関（屋外）で行います。受付時に体温測定を行い、

37.5℃以上の体温がある方の入場はお断りさせていただきます。

 また、受付時に当日の体調及び 2 週間以内の体調、住所、連絡先等を確認させてい

ただきます。

３）会場の使用上の注意

  ・９日の選手控室は県毎に定めており、各控室前での受付となりますので、現地にて

確認をお願いいたします。

・原則、常時窓を開けて換気するものとします。

・武道館のトイレは選手のみ利用可能とし、観戦者等は市民会館及び体育館のトイレ

をご利用ください。

・更衣室はありますが、当日朝は密になる恐れがありますので、なるべく着替えをす

ましてからご来場ください。

・食事は控室のみ可としますが、食事中の会話は控えるようにしてください。

・競技会場に人数制限があるため、試合観戦者を制限する場合があります。

４）試合

・各試合に出場する選手は下記の時間に合わせ、競技会場に集合してください。

   第 1 試合 9:50～ 第 2 試合 11:30～

   第 3 試合 13:20～ 第 4 試合 15:00～ 第 5 試合 16:30～

・組合せ発表は、一回戦については、受付時に配る組合せ用紙を確認して試合開始時

間までに各試合場所にご着席ください。2 回戦以降については、通常通りとし、結

果報告場所でマイクにて発表を行います。

・熱中症対策として、試合中の個別の給水を奨励します。

５）その他

  ・開会式、閉会式は行いません。表彰は個別に役員室にて行います。

・大会後 2週間以内に新型コロナウイルスへの感染が判明された場合、大会事務局へ

もご連絡をください。

会場案内・アクセス